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MEVCUT DURUM: 

İmar planı değişikliğine konu olan alan, Rize ili, İyidere ilçesi, Sarayköy 

mahallesinde kâin tapunun 209 ada 4 ve 5 no’lu parseller ile 208 ada 4, 5, 14,15 ve 

16 no’lu parselleridir. Parseller,1/1000 ölçekli uygulama imar planının F44-C-23-C-

1-B paftasında, 616300-616400 yatay ve 4543900-4544100 düşey koordinatları 

arasında kalmaktadır. Planlama alanına yakın konumda konut alanları yer 

almaktadır (Harita 2). 

 

Harita 1: Planlama Alanının Ülkedeki Konumu 
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Harita 2: Planlama Alanının Bölgedeki Konumu 
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Harita 3: İyidere İlçesi Mahalle Sınırları 

 

 

Harita 4: Planlama Alanının Uydu Görüntüsü 
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Plan değişikliğine konu parselin tapu bilgileri aşağıdaki gibidir. (Tablo 1) 

Ada/Parsel Büyüklüğü(m²) Niteliği 

209/5 858,21 Tarla 

209/6 1.913,33 Tarla 

208/4 429,27 Tarla 

208/5 504,39 Tarla 

208/14 3.455,41 Kargir Ev ve Tarla 

208/15 220,84 Çalılık 

208/16 37,01 Çalılık 

Tablo 1: Planlama Alanına Ait Parsellerin Tapu Bilgileri 

 

Harita 5: Planlama Alanının Mülkiyet Durumu 

 

Plan değişikliğine konu alan, mevcut 1/1000 ölçekli uygulama imar planında 

gelişme konut alanı ve yerleşik konut alanı arasında kalan 7 m’lik yaya yolunu 

kapsamaktadır (Harita 6). 
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Harita 6: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Mevcut Durum 

 

KONU:  

Plan değişikliğine konu “Konut Alanı” olarak planlı alanın arasında bulunan 7 

m’lik yaya yolunun topoğrafik yapısı ve halihazırdaki durumu dikkate alınarak 

yeniden düzenlenmesi hazırlanan imar planı değişikliği teklifinin konusudur. 

PLAN KARARLARI: 

İmar planı değişiklikleri mevcut planın yetersiz kaldığı durumlarda arazi 

kullanışlarının büyüklüğünde, konumunda, yoğunluğunda veya ulaşım sisteminde, 

imar planı ana kararlarını bozmayacak biçimde farklılıklar getiren ve öncelikli 

hedefi kamu yararı olan planlardır. Söz konusu alanda imar plan değişikliğinin 

talep edilme sebebi yukarıda açıklanan nedenlere dayanarak kamu yararı 

düşüncesiyle örtüşmektedir. 
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Plan değişikliğine konu alan Rize ili İyidere ilçesi Sarayköy mahallesine ait 

209 ada 5 ve 6 parseller ile 208 ada 4, 5, 14, 15 ve 16 no’lu parselleri kapsamaktadır. 

Plan değişikliğine konu alan, meri imar planında Konut alanı olarak tanımlı 

alanların arasında bulunan 7 m’lik imar yolunu kapsamaktadır. 

Söz konusu yol güzergahı üzerinde İyidere revizyon imar planı onaması 

öncesinde inşa edilmiş ve iskan edilmekte olan bir konut yapısı 

bulunmaktadır. Bu bağlamda hazırlanan imar planı değişikliği ile 7m’lik yaya 

yolu güzergahının gerek kuzey yönünde bulunan 7 metrelik imar yoluna 

karşılık olacak şekilde sürekliliğinin sağlanması, gerekse mevcut yapılaşma 

durumu dikkate alınarak yeniden düzenlenmesi öngörülmüştür. Planlama 

alanı içerisindeki yapılaşma şartlarında herhangi bir değişiklik yapılmamıştır.  

Hazırlama imar planı değişikliğinin konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planı 

kararlarında değişikliğe neden olmadığından planlama çalışması sadece 1/1000 

ölçekli uygulama imar planında hazırlanmıştır. 

İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı Hakkında Yönetmelik 

hükümlerinin 7.Maddesinin 5. Bendine göre; “Yapı ve nüfus yoğunluğunu 

artırmamak, düzenleme ortaklık payı olarak ayrılan alanlardan azalmaya neden 

olmamak kaydı ile ada veya parsel bazında yol düzenlemelerine, cephe hattı 

düzeltmelerine, imar hattı düzenlemesine konu plan değişikliklerinden, değer artış payı 

alınmaz.” denilmektedir. 

Hükme göre bahse konu alanda yapılan plan değişikliğinde yapı yoğunluğu 

ve nüfus yoğunluğunda herhangi bir değişiklik öngörülmediği için yönetmeliğin bu 

maddesine göre işlem görecektir. 
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Hazırlanan imar planı değişikliğiyle parsel üzerindeki yapılaşmayla kentsel 

kalite standardının artırılması hedeflenmiştir. Bu imar planı değişikliği Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği’ne uygun üretilmiştir. İmar planı ile birlikte onanan, plan 

notları ve yapılaşma hükümleri, imar planındaki kayıt, lejand ve şekillerin 

uygulanmasını açıklamak üzere yazılmış olup; Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinden 

önce tatbik edilmesi gereken genel düzenleyici işlem niteliğindedir. Planlı Alanlar 

İmar Yönetmelik hükümleri ancak imar planında, plan notları ve yapılaşma 

hükümlerinde, yapılaşma ile ilgili kuralların yokluğu ve eksikliği halinde uygulanır. 

Dolayısıyla bu imar planı değişikliğinde belirtilmeyen hususlarda öncelikli olarak 

İyidere Belediyesi imar planı hükümleri ve daha sonra Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliği hükümleri geçerli olacaktır. 

 


